
SUPERINTENDENCIA 
A. DE COMPAÑÍAS 

  

AR A 

RESOLUCION No. 09.C.DIC. “Lic 

Econ. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura, pública 

otorgada ante el Notario Sexto del Cantón CUENCA el 10/Julio/2009, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE CARGA PESADA 
AUSTRALYANA S. A. COPEAUSA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IC.DJ.09.188 
de 17/Julio/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM.08240 DEL 
14 DE JULIO DE 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 DEL 4 DE NOVIEMBRE DEL 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

CARGA PESADA AUSTRALYANA $. A. COPEAUSA y disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de | mpañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro rcantih, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y originál del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

   

    
   

Comuníquese.- DADA y firmada en Quenca, a 7 JUL 2009 
a | 

o Econ. né Bueno'Encalada 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7249709 
Nro. Trámite 3.2009.187 
MRP/ 

19



to
a 

rd
 

2 
r
i
 

  

a
 

e 
a 

ta
 

P
A
 

. 
oa

 
o
 

h
o
 

Ai
 

o.
 

DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
la resolución que antecede.- Cuenca, a 21 de Julio del 2009 

      

    

. Des t Bo "eE PCIa 

ido YA1cO SEXTO 
. CUENCA 

Con el No.60, del Registro Mercantil queda inscrita la Resolución 
No.09-C-DIC-414, de la Intendencia de Compañías.- Azogues, julio 
27 de 2009.-EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL INTERINO.   

  

=y RE EPÚBLICA D DE e 

CORTE SUPERIOR a o 
za 

¡ Y 

sar H. Izquierdo P. CIAT 

   

         
E DE LA Sd Y A e 
E O TRADOR nto Pinos 2 4 c) y pia enn oencanron (3 ggoUES NEP a! yl 

4 clan TA Y | > E 
_ a ¿ 

> 
es E0 Ena pes


